ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ

                         №
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ О РАССЧИТЫВАЕМОЙ ЗА КАЛЕНДАРНЫЙ ГОД СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОЕ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УКАЗАННЫМИ ЛИЦАМИ ДАННОЙ ИНФОРМАЦИИ
В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Балаганский район и предоставления указанными лицами данной информации.

2.Руководителям муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Балаганский район назначить лиц, ответственных за размещение данной информации.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Балаганская районная газета» и на официальном сайте администрации Балаганского района.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
Мэр Балаганского района
М.В. Кибанов
Приложение 1

к постановлению администрации

Балаганского района

от. №

Порядок
размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Балаганский район и предоставления указанными лицами данной информации
1.Настоящий Порядок размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Балаганский район и представления указанными лицами данной информации (далее – Порядок) разработан на основании статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации.
2.Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Балаганский район размещается на официальных сайтах данных учреждений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
3.В составе размещаемой на официальном сайте информации, указанной в пункте 2 настоящего Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
4.Информация, указанная в пункте 2 настоящего Порядка, представляется ответственному за ее размещение лицу в срок до 1 марта года, следующего за отчетным периодом, в письменном виде по состоянию на 31 декабря отчетного года.
5.Информация, указанная в пункте 2 настоящего Порядка, рассчитывается за календарный год и размещаться в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее первого квартала года, следующего за отчетным.
6.Ответственность за своевременность представления информации, указанной в пункте 2 настоящего Порядка, ее полноту и достоверность возлагается на руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Балаганский район.
Приложение 1 к Порядку размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Балаганский район и предоставления указанными лицами данной информации

Информация
о рассчитываемой за календарный год среднемесячной

заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Балаганский район за 20___ год

	Наименование муниципального учреждения

(муниципального унитарного предприятия):

	Фамилия, имя, отчество

руководителя

	Полное наименование должности руководителя

(в соответствии со штатным расписанием)

	Рассчитываемая за календарный год среднемесячная заработная плата руководителя (руб.)

	Фамилия, имя, отчество

заместителя руководителя

	Полное наименование должности заместителя руководителя

(в соответствии со штатным расписанием)

	Рассчитываемая за календарный год среднемесячная заработная плата заместителя руководителя (руб.)

	Фамилия, имя, отчество

главного бухгалтера

	Полное наименование должности главного бухгалтера

(в соответствии со штатным расписанием)

	Рассчитываемая за календарный год среднемесячная заработная плата главного бухгалтера (руб.)